

## Protokół Nr 3

### z posiedzenia Komisji Samorządowo-Społecznej i Organizacyjnej z dnia 25 lutego 2015r.

W posiedzeniu uczestniczyli radni obecni zgodnie z listą obecności stanowiącą zał. nr 1 do protokołu, Przewodniczący Rady Gminy M. Muszczak, zaproszeni goście obecni zgodnie z listą obecności stanowiącą zał. nr 2 do protokołu oraz przedstawiciele Urzędu Gminy: Wójt Gminy Pabianice H. Gajda, Skarbnik Gminy Pabianice M. Nowicka, Kierownik Referatu Ochrony Środowiska i Gospodarki Nieruchomościami K. Denuszek, Kierownik Referatu Oświaty, Kultury i Sportu M. Wieczorek, Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej M. Mielczarek, Inspektor ds wodociągów i kanalizacji S. Izbicki.

Tematyka posiedzenia Komisji:

1. Kierunki rozwoju sportu na terenie Gminy Pabianice z uwzględnieniem środków pochodzących z budżetu gminy.
2. Sprawozdanie Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej z realizacji programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych na 2014 r.
3. Stan Kultury na terenie Gminy Pabianice ze szczególnym uwzględnieniem bibliotekarstwa.
4. Analiza materiałów na sesję.

Posiedzeniu Przewodniczył Przewodniczący Komisji Samorządowo-Społecznej i Organizacyjnej J. Błoch, który powitał zebranych i zaproponował zmianę kolejności omawiania poszczególnych punktów porządku obrad. Uwag nie zgłoszono.

Radni opowiedzieli się jednogłośnie za wnioskiem Przewodniczącego.

Porządek po zmianie przedstawia się następująco:

1. Sprawozdanie Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej z realizacji programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych na 2014 r.
2. Stan Kultury na terenie Gminy Pabianice ze szczególnym uwzględnieniem bibliotekarstwa.
3. Kierunki rozwoju sportu na terenie Gminy Pabianice z uwzględnieniem środków pochodzących z budżetu gminy.
4. Analiza materiałów na sesję.

Ad. pkt 1.

Głos w temacie zabrała Kierownik M. Mielczarek, która na wstępie wyjaśniła, że prosiła o zaproszenie na dzisiejsze posiedzenie dyrektorów szkół z terenu gminy Pabianice, w celu nawiązania współpracy przy realizacji programów profilaktycznych. Następnie zauważyła, że istnieje możliwość szkolenia nauczycieli, którzy mogliby takie programy realizować.

Dyrektorzy nie zgłaszali sprzeciwu w tym zakresie.

Następnie Kierownik wyjaśniła, że przeszkolenie nauczycieli jest lepszym rozwiązaniem niż

angażowanie w tego typu działania osób z zewnątrz, ponieważ zupełnie się to nie sprawdza. W dalszej kolejności Kierownik przedstawiła krótko programy, które są skierowane do różnych grup wiekowych i dotyczą różnych problemów.

W tym miejscu Kierownik M. Wieczorek zauważył, że w obecnej chwili dyrektorzy nie podejmą ostatecznej decyzji w tej sprawie.

Z kolei Przewodniczący pytał o oczekiwania Kierownik względem dyrektorów szkół.

Kierownik wyjaśniła, że zależy jej na tym by spotkać się z każdym z dyrektorów, przedstawić dostępne programy profilaktyczne, zdecydować które mogłyby być realizowane, i którzy nauczyciele byłiby chętni do przejścia przeszkolenia w tym zakresie. Najlepiej by byli to wychowawcy klas, ponieważ to oni przeprowadzają godziny wychowawcze.

Dyrektor Gimnazjum w Piątkowisku M. Młynarczyk zauważył, że jest zbyt mało godzin wychowawczych by móc przeznaczyć ok. 10 godz. na realizację programu, ponieważ nauczyciele muszą zrealizować również inne, określone tematy.

Radni dopytywali, czy programy profilaktyczne będą realizowane tylko w 5 i 6 klasie.

Kierownik wyjaśniła, że obecnie przeszkolony został nauczyciel w ramach programu skierowanego do klasy piątej. W następnym roku będzie to klasa szósta, ale program będzie mógł być realizowany co roku w kolejnych klasach piątych i szóstych. Są jednak programy skierowane do uczniów klas jeden do trzy i klas czwartych. Konieczna jest jednak zgoda nauczycieli na przeszkolenie oraz chęć realizowania programów, najlepiej na godzinach wychowawczych, ponieważ po zajęciach jest problem z dojazdem. Dodała, że obecnie realizowana jest profilaktyka uniwersalna, ale istnieje również profilaktyka selektywna skierowana do osób, które mają już problemy.

Ustalono, że Kierownik spotka się z nauczycielami z poszczególnych szkół.

W dalszej kolejności radni odnosili się do przedstawionego sprawozdania, które stanowi zał. nr 3 do protokołu.

Radna Z. Kasperska zapytała na czym polegał program „Domowi detektywi”. Jej zdaniem bowiem nazwa ta ma oddźwięk pejoratywny, budzi negatywne skojarzenia.

Kierownik odpowiedziała, że jest to program rekomendowany przez Państwową Agencję Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. Ma formę rozwiązywania zadań, zabaw. Dzieci podczas zajęć w szkole rozwiązują zadania, np. jakie są szkody związane z piciem alkoholu. Mają również wykonać pracę domową wraz z rodzicami, którzy zobowiązują się na początku do takiej współpracy. Dodała, że nie ma wpływu na nazwę danego programu.

Następnie radna odniosła się do pkt 3.7 sprawozdania. Była zdania, że 24 rodziców uczestniczących w programie to bardzo mała liczba.

Kierownik stwierdziła, że również jej zdaniem jest to bardzo niska liczba. Kierownik zauważyła jednocześnie, że nie ma wpływu na rodziców. W zeszłym roku w programie „Archipelag skarbów” na 160 dzieci udział wzięło jedynie 10 rodziców. Rodzice nie przychodzą na spotkania, mimo iż otrzymują zaproszenia.

Radna zauważyła, że skoro coś się nie sprawdza, to może należy się z tego wycofać.

Kierownik oznajmiła, że nie zrezygnuje z realizacji programów. Przypuszczała, że brak zainteresowania rodziców wynika z tego, iż wcześniej takich programów nie było.

Dalej radna pytała, dlaczego gminny ośrodek nie współpracuje z żadną organizacją pozarządową.

Kierownik odpowiedziała, że musi być zainteresowanie ze strony mieszkańców, aby ośrodek mógł podjąć współpracę ze stowarzyszeniami. Przypomniała że w ubiegłym roku skierowano 7 osób uzależnionych od alkoholu do pracy z terapeutką. Po pierwszym spotkaniu osoby te zrezygnowały. Zauważyła, że Ośrodek chciał również nawiązać współpracę w celu rozdania paczek żywnościowych.

Stowarzyszenie nie wyraziło chęci współpracy – żywność została rozdana przy udziale pracownik Ośrodka oraz pań skierowanych przez PUP.

Radna Z. Kasperska pytała następnie o wyniki kontroli przeprowadzonej w punktach, w których sprzedawane są napoje alkoholowe.

Kierownik wyjaśniła, że kontrole odbyły się we wszystkich punktach sprzedaży alkoholu znajdujących się na terenie gminy Pabianice zgodnie z planem kontroli zatwierdzonym przez Wójta Gminy. Wynik kontroli był pozytywny, żadnych uchybień nie było.

Radna pytała, czy kontrola obejmowała również „Tawernę” w Pawlikowicach.

Kierownik odpowiedziała, że taka kontrola również się odbyła. Była to odrębna kontrola.

Radna poprosiła jeszcze o udostępnienie protokołów z powyższych kontroli.

W dalszej kolejności głos zabrała radna A. Marciniak, która pytała o realizację programu „Saper”.

Kierownik zauważyła, że jest to program rozłożony na 10 godz. lekcyjnych, a w ubiegłym roku osoba z zewnątrz przedstawiła go na 2 godz. Nie przyniosło to jakiegokolwiek skutku.

Radna odniosła się pozytywnie do programów, które są realizowane w szkołach, jednocześnie dostrzegając wiele problemów.

Radna Z. Kasperska zauważyła, że wielokrotnie podkreślała, że nie jest w porządku omawianie tego typu zagadnień kosztem innych zajęć. Radna zastanawiała się również, co w czasie tego typu zajęć robią nauczyciele.

Kierownik odpowiedziała, że „Archipelag skarbów” to program 2-dniowy, dlatego w zeszłym roku odbył się w trakcie zajęć. W tym czasie nauczyciele byli obecni na zajęciach razem z uczniami.

Głos zabrali również dyrektorzy szkół, którzy poinformowali, że oni również są rozliczani z wykonania określonej liczby godzin z danego przedmiotu w cyklu 3-letnim. Podkreślili, że niektóre tematy pokrywają się z zagadnieniami które należy omówić na lekcjach wychowawczych, jednak część tematów jest inna. Wyjaśnili również, że niektóre tematy są realizowane po godzinach, albo dokonuje się pewnych zamian by nie przepadały godziny lekcyjne.

Radna Z. Kasperska pytała, czy osoba prowadząca tego typu zajęcia otrzymuje wynagrodzenie.

Kierownik odpowiedziała, że nauczyciele nie otrzymują dodatkowego wynagrodzenia, jeżeli program jest realizowany w czasie godzin lekcyjnych. Jeżeli natomiast jest realizowany w godzinach pozalekcyjnych lub przez osoby z zewnątrz to takie wynagrodzenie się należy.

Dalszych głosów w tym temacie nie było.

Ad. pkt 2.

Głos w temacie zabrała Kierownik Gminnej Biblioteki Publicznej A. Pluta. Przedstawiona informacja stanowi zał. nr 4 do protokołu.

Dodała, że relacja z wydarzeń, które mają miejsce w bibliotece zamieszczane są na stronie Internetowej.

Następnie głos zabrał kierownik M. Wieczorek, który uzupełnił informację przedstawioną przez Kierownik Gminnej Biblioteki Publicznej, w zakresie innych obszarów kultury, takich jak:

- działalność Bychlewianki;
- działalność Gminnej Orkiestry Dętej;
- działalność kół gospodyń wiejskich.

Przedstawił najważniejsze wydarzenia jakie miały miejsce w 2014r. oraz te, które planowane są w

roku 2015. Informacja dotycząca działalności ZPiT „Bychlewicka” stanowi zał. nr 5 do protokołu. Ponadto dodał, że należy dążyć by koła gospodyń wiejskich przekształcały się w stowarzyszenia, bowiem jest to farma bardziej dla nich korzystna. Szczególnie, że koła w praktyce działają w takiej właśnie formie.

Radna A. Marciniak zauważyła, że członkinie obawiają się głównie konieczności prowadzenia księgowości.

Kierownik M. Wieczorek zauważył, że w przypadku utworzenia stowarzyszenia przez koła, te mogłyby uzyskiwać dotację. 10% dotacji może być przeznaczone na obsługę księgową.

Dalszych głosów w tym temacie nie było.

Ad. pkt 3.

Temat dotyczący kierunków rozwoju sportu na terenie Gminy Pabianice został omówiony przez Kierownika M. Wieczorka, który poinformował o sekcjach sportowych jakie istnieją w poszczególnych klubach sportowych, a także wskazał środki jakie zostały przyznane poszczególnym klubom. Informacja ta stanowi zał. nr 6 do protokołu.

Kierownik wyjaśnił ponadto, że na działalność klubów w bieżącym roku została przeznaczona kwota 90 tys. zł. Jest to o 10 tys. zł mniej niż w roku ubiegłym. W związku z tym, komisja uznała, że należy wnioskować o przyznanie tej kwoty do poziomu ubiegłorocznego.

Dalszych głosów, ani uwag w tym temacie nie było.

W dalszej kolejności radna D. Szczesik poruszyła temat budowy hali sportowej w Piątkowisku.

Głos w tej sprawie zabrał dyrektor gimnazjum w Piątkowisku, który przyznał że jest problem z miejscem. Szkoła jest przeładowana. Rodzice naciskają na budowę boiska wielofunkcyjnego.

Radna A. Marciniak była zdania, że powstanie hali jest istotne, ponieważ rozwiąże wiele problemów. Dodała, że z hali będą korzystać nie tylko uczniowie, ale również mieszkańcy.

Radna D. Szczesik pytała dalej, czy istnieje możliwość odnowienia istniejącego boiska ze względu na jego nierówną powierzchnię.

Dyrektor M. Młynarczyk przyznał, że szkoła jest w zawieszeniu. Jeżeli będzie budowana hala, to nie ma sensu remontować boiska, ponieważ i tak zostanie zniszczone.

Kierownik M. Wieczorek pytał jak duże są to nierówności. Jeżeli zagrażają bezpieczeństwu uczniów to należy wyrównać tę powierzchnię. Jeżeli jest inaczej to faktycznie nie ma sensu remontować.

Radna Z. Kasperska rozważała sprzedaż klubu sportowego, ponieważ dzieci mają zbyt daleko by tam ćwiczyć.

W tym miejscu głos zabrał Wójt, który zauważył, że dochodzą do niego głosy, iż dyrektor gimnazjum jest negatywnie nastawiony do budowy hali sportowej. Wyraził tym zdziwienie, argumentując, że dyrektor opiniował projekt i żadne uwagi nie zostały wniesione. Dodał, że dzięki powstaniu hali rozwiązałby się problem miejsca – planuje się stworzenie dodatkowych sal lekcyjnych, świetlicy.

Kierownik M. Wieczorek przyznał, że brak miejsca w gimnazjum to duże wyzwanie dla gminy, ponieważ ilość uczniów w klasach będzie duża.

Radna Z. Kasperska upatrywała rozwiązania w nieprzyjmowaniu uczniów spoza terenu gminy. Zauważyła, że często rodzice tych dzieci mają nadmierne wymagania.

Wójt przypomniał, że trudno odmawiać przyjęcia do gimnazjum tych dzieci, które zaczęły naukę w szkole w Bychlewie czy Pawlikowicach.

Dyrektor M. Młynarczyk dodał, że dzieci będą sztucznie przemeldowywane. Poinformował również,

że uczniom, którzy uczęszczali do szkół podstawowych na terenie miasta nie jest łatwo dostać się do gimnazjum. Jest to ok. 10 osób.

Radna poruszyła w tym miejscu problem dowozów szkolnych.

Dyrektor przyznał, że jest z tym problem, ale jednak dowóz jest zorganizowany i rodzice wiedzą, że dziecko zostanie dowieszone do szkoły, a później wróci do domu.

Radna D. Szczesik przyznała, że to ważny temat. Należy zorganizować wspólne spotkanie i wypracować pewne rozwiązania.

Głos w sprawie zabrał również radny A. Wąsat, który zauważył, że na terenie gminy powstają świetlice wiejskie zamiast hali.

Wójt pytał radnego, czy gdyby Hermanów nie miał świetlicy wiejskiej, to jego zdanie byłoby takie samo. Dodał, że to Rada zabezpieczyła środki na projekt i budowę świetlicy.

Przewodniczący J. Błoch dodał, że nie należy negować zasadności budowy świetlic, ponieważ wiąże się to z kulturą, edukacją. Zauważył, że świetlica w Bychlewie jest bardzo wykorzystywana. Pytał czy również świetlica w Hermanowie jest wykorzystywana w podobny sposób.

Radny A. Wąsat odpowiedział, że nie w stu procentach.

Przewodniczący wyraził opinię, iż zależy to od działań podejmowanych przez sołtysa i radnego.

Radny stwierdził, że wszystkie obowiązki ciężą obecnie na nim. Dodał, że powstaje obecnie świetlica w Jadwininie, a jest świetlica w Bychlewie i ona mogłaby tak samo służyć mieszkańcom Jadwinina.

Przewodniczący stwierdził, że pozytywnie odnosi się do budowy świetlic. Przyznał, że nic nie stoi na przeszkodzie, aby ze świetlicy korzystało kilka miejscowości, zauważył jednak, że istnieje często problem ze zorganizowaniem spotkań, ponieważ świetlica jest bardzo intensywnie wykorzystywana.

Na tym zakończono temat i dalszą dyskusję.

Ad. pkt 4.

Materiały na sesję zostały omówione przez Wójta Gminy Pabianice, Skarbnik, Kierownik K. Denuszek oraz Inspektora S. Izbickiego. Projekty od nr roboczego V/A/2015 do nr V/L/2015 stanowią zał. od nr 7 do nr 19.

Odnosząc się do projektu o nr roboczym V/A/2015 Wójt poinformował, że zmienione zostały przepisy dotyczące opłat za odbiór odpadów komunalnych w związku z czym nie można stosować dotychczasowych dopłat dla rodzin wielodzietnych.

Radna C. Rychłowska zauważyła, że w Szynkielewie jest rodzina, która posiadała Kartę Dużej Rodziny. Brak opłaty za odbiór odpadów było dużą pomocą dla jej budżetu.

Z kolei radna Z. Kasperska wyraziła opinię, że zwolnienie z opłat całej rodziny to zbyt wiele. Jej zdaniem można zwolnić z obowiązku ponoszenia opłaty, któreś z kolei dziecko, ale nie całą rodzinę. Dodała, że mieszkańcy zmieniają swoje deklaracje w taki sposób by móc otrzymywać ulgi.

Kolejnym projektem uchwały był projekt o nr V/B/2015. Kierownik K. Denuszek poinformował o wprowadzeniu zmiany w §8 Programu opieki nad zwierzętami, który dotyczy wprowadzenia bonifikaty za adopcję bezdomnego psa, co wiąże się z wstępną weryfikacją osoby, która chce dokonać adopcji, zobowiązania do utrzymania zwierzęcia przez co najmniej rok oraz kontrolą, czy zwierzę faktycznie znajduje się na nieruchomości. Dodał, że na stronie internetowej urzędu zamieszczone są informacje dotyczące możliwości zaadoptowania 16 psów. Poinformował również, że w dniach 3-12.03 w szkole w Bychlewie i Pawlikowicach, w klasach I-IV, będzie poruszany temat opieki nad zwierzętami i traktowania zwierząt oraz temat dotyczący odpadów komunalnych.

Po tej informacji radna Z. Kasperska odniosła się do projektu programu i zapytała, czy odławianie

zwierząt, kastracja/sterylizacja są wykonywane zgodnie z przepisami prawa.

Kierownik odpowiedział, że wszystko odbywa się zgodnie z ustawą. Dodał, że zwierzę po odłowieniu umieszczone jest na okres miesiąca w hotelu dla zwierząt. Dopiero po tym czasie trafia do schroniska. Jeżeli wcześniej pojawi się właściciel – uiszcza opłatę za pobyt psa w hotelu.

Projekt uchwały o nr roboczym V/C2015 omówił Inspektor S. Izbicki. Inspektor poinformował o konieczności przyjęcia nowych taryf, które nie zostały zmienione od 2013r. Jednocześnie przeprosił za błędne podanie nowych stawek, które wynoszą: 2,38 zł netto i 2,57 zł brutto za dostarczoną wodę oraz 6,14 zł netto i 6,63 zł brutto za odprowadzanie ścieków. Jest to wzrost o ok. 3% w stosunku do stawek z 2013r. Przybliżył również stawki w innych gminach oraz średnią województwa.

Radna Z. Kasperska pytała o to jaka jest ściągalność należności za te usługi.

Inspektor stwierdził, że obecnie notuje się ok. 5% zaległości. W tym miejscu poinformował także, że w związku z automatyzacją stacji uzdatniania wody na terenie gminy i rezygnacją Pana Jarmakowskiego, 2 konserwatorów zajmuje się dodatkowo naprawami, które nie wymagają użycia sprzętu. Trzeci z konserwatorów ma obowiązek wymieniać wodomierze.

Dalszych uwag w tym temacie nie było.

Radni odnieśli się jeszcze do kolejnego projektu uchwały – V/D/2015 w sprawie wydawania czasopisma przez gminę.

Radna Z. Kasperska pytała, czy pracownik, który będzie się tym zajmować otrzyma dodatkowe wynagrodzenie.

Wójt odpowiedział, że takiego się nie przewiduje.

Z kolei radny J. Błoch wyraził opinię, że jest to bardzo dobry pomysł.

Radny A. Wąsat natomiast pytał skąd pomysł by taką gazetę wydawać. Zauważył, że wydawana jest już taka.

Wójt odpowiedział, że jest taka potrzeba wyrażona przez radnych. Jednocześnie zauważył, że gazetka, która jest rozpowszechniana na terenie gminy to prywatna inicjatywa.

Dalszych uwag radni nie zgłaszali. Nie było również uwag do kolejnych projektów uchwał. Jedyne Skarbnik poprosiła o dopisanie w projekcie uchwały o nr roboczym V/K/2015, na koniec §1 słów: „do wysokości 496.805,36 zł”. Poinformowała również, że na sesji będzie jeszcze wprowadzana uchwała w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej.

Na tym zakończono omawianie pkt 4.

Radni przeszli do omówienia spraw różnych.

Radny J. Błoch przedstawił wniosek klubu radnych dotyczący zapisu audio i wideo z przebiegu obrad sesji (zał. nr 20), a następnie rozpoczął dyskusję.

Jako pierwsza głos zabrała radna D. Szczesik, która stwierdziła, że na szczeblu gminnym nie ma takiej potrzeby.

Radny A. Wąsat z kolei był przychylnie nastawiony do tego pomysłu. Argumentował, że chodzi o to by pokazać jak pracują poszczególni radni, by mieszkańcy mieli wgląd w działania Rady.

Radna D. Szczesik zauważyła, że mieszkańcy, którzy są zainteresowani pracami Rady mogą być obecni na sesji Rady Gminy.

Radna C. Rychłowska również przychylnie odnosiła się do tematu. Poinformowała, że na zebraniu sołeckim usłyszała od mieszkańców Szynekiew, że w ich miejscowości nic się nie dzieje.

Radny M. Madaj natomiast zaproponował by poczekać z realizacją tego wniosku. Będzie wydawane czasopismo gminne. Może należy poczekać na odzew mieszkańców, ponieważ instalacja sprzętu

wiąże się z dużymi kosztami.

Radna Z. Kasperska stwierdziła, że jest jej obojętne, czy sesja będzie nagrywana, czy też nie, ponieważ to, co ma do powiedzenia, i tak powie.

Przewodniczący przyznał, że radni nie mają czego się wstydzić. Wyraził przy tym przekonanie, że radni informują mieszkańców swoich wsi o działaniach przez nich podejmowanych. Jednocześnie zauważył, że nie ma konieczności nagrywania posiedzeń Rady, ponieważ w BIPie umieszczone są protokoły z posiedzeń Komisji i sesji Rady Gminy, do których każdy ma dostęp. Stwierdził, że opowiada się za udzielaniem informacji publicznej, ale w tym przypadku wiąże się to z dodatkowymi kosztami, a ciągle poszukuje się oszczędności. Zgodził się na nagrywanie posiedzeń dla potrzeb Urzędu.

Na tym zakończono dalszą dyskusję.

Członkowie Komisji po zapoznaniu się z odpowiedzią udzieloną na wniosek klubu radnych w sprawie zapisu audio i wideo z prac Rady Gminy, wyrazili własne opinie w tej kwestii. Komisja nie zajęła wspólnego stanowiska w sprawie.

Dalszych tematów nie było. Przewodniczący zakończył posiedzenie Komisji.

Posiedzeniu przewodniczył:  
Przewodniczący Komisji Samorządowo-Społecznej i  
Organizacyjnej  
Jerzy Błoch

Protokołowała:

Andżelika Miszewska